
De raad van de gemeente Cuijk;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 30 september 2008;

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet;

besluit:

vast te stellen de:

Verordening tot 5e wijziging van de “Legesverordening Cuijk 2006”

Artikel I
De tarieventabel als bedoeld in artikel 5 wordt vervangen door de bij dit besluit behorende tabel.

Artikel II
Artikel 6 (Wijze van heffing) wordt vervangen door:

De leges worden geheven bij wege van mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke 
kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of andere 
schriftuur.

Artikel III
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de 

bekendmaking.
2. De bepalingen die op grond van deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing 

op belastbare feiten die zich voor de in het vierde en vijfde lid genoemde datum van ingang 
van de heffing hebben voorgedaan.

3. In afwijking in zoverre van het in de voorgaande leden bepaalde, blijft, indien de datum van 
inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in het vierde lid genoemde datum van 
ingang van de heffing, de ingetrokken verordening gelden voor de in de tussenliggende 
periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover terzake daarvan de heffing van de 
leges in die periode plaatsvindt.

4. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2009.
5. In afwijking van het bepaalde in het vorige lid, is de datum ingang van de heffing van 

onderdeel 9.2.1.2 van de tarieventabel (spoedtarief rijbewijs) 1 augustus 2008. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Cuijk in zijn openbare vergadering van 16
december 2008.

De raad voornoemd,

C.G.W.M. Selman L.M. Schoots 
griffier voorzitter


